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§ 3 NAF 2023–00009   

Kvalitetsrapportering kommunal vuxenutbildning 2022 

Beslut 
Nämnden för arbete och försörjning noterar informationen till protokollet. 

Ärendet 
Under året 2022 har närmare 4 300 elever studerat hos Nacka vuxenutbildnings 
auktoriserade anordnare.  
 
Samtliga auktoriserade anordnare som har varit verksamma under hela året har deltagit i 
den årliga kvalitetsuppföljningen genom att lämna in en kvalitetsrapport. 
Utbildningsenheten har dessutom genomfört verksamhetsbesök inklusive kvalitetsdialog 
med samtliga anordnare.  
 
Kvalitetsuppföljningen visar att de skillnader som tidigare identifierats i anordnarnas 
systematiska kvalitetsarbete har fortsatt minska. Anordnare har stärkt sitt kvalitetsarbete 
över tid vilket är positivt för Nacka kommuns uppdrag att erbjuda alla elever en likvärdig 
utbildning. Anordnarna bedöms ha upprätthållit en god kvalitet i undervisningen och hittat 
flexibla lösningar för eleverna. 
 
Sammantaget kan konstateras att kommunens vuxenutbildning har en fortsatt god kvalitet, 
trots sämre resultat gällande betygsresultat och avbrott. 

Handlingar i ärendet 
Utbildningsenhetens tjänsteskrivelse den 20 januari 2023 
Bilaga 1. Kvalitetsanalys år 2022 – Från förskola till vuxenutbildning 
Bilaga 2. Årshjul för Nacka vuxenutbildning 

Beslutsgång 
Nämnden för arbete och försörjning noterade informationen till protokollet.   

Protokollsanteckningar 
Henrik Frank för (S) och YuSie Rundkvist Chou (NL) lät anteckna följande till protokollet.  
 
”Socialdemokraterna och Nackalistan ser positivt på att skillnaderna mellan anordnarnas 
systematiska kvalitetsarbete minskar. Vi tycker att denna kvalitetsuppföljning är nödvändig 
för att ge alla elever som läser inom den kommunala vuxenutbildningen en likvärdig 
utbildning anpassad att möta varje elevs behov ock förutsättningar vilket också står i 
läroplanen för vuxenutbildningen. För att samtliga anordnare ska hålla samma höga kvalitet 
är det avgörande att verksamhetsbesöken och kvalitetsdialogen med anordnarna 
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genomföras regelbundet under året för att tillse att så också blir fallet. Avslutningsvis 
understryker vi socialdemokrater att vi fortsatt ser det som mer ekonomiskt försvarbart för 
Nacka att bedriva större delen av vuxenutbildningen i egen regi och göra ett tillägg i 
auktorisationsvillkoren att anordnarna inte ska vara vinstdrivna utan återinvestera överskott 
av kapital i den egna verksamheten och eleverna.” 
 
Louise Ollivier (MP) lät anteckna följande till protokollet.  
 
”Miljöpartiet ser livslångt lärande som en mycket viktig pusselbit i ett modernt 
samhällsbygge. Att kunna ändra bana mitt i livet genom Komvux omsorg är en stor förmån 
och en trygghet för många. För den som är nyanländ till Sverige och behöver lägga en bra 
grund till svenska språket via SFI men även för den som av olika anledningar inte fick 
betyg i gymnasiet (eller grundskolan) och gärna vill studera vidare. I Nackamodellen utförs 
Komvux och SFI genom externa bolag vilka följs upp med en nu utvecklat 
verksamhetsuppföljningssystem. Under 2022 kan vi urskilja att resultaten är sämre sedan 
tidigare år med fler avbrott samt de som får ICKE-godkänd. Det är av stor vikt att fortsätta 
med det goda arbetet med att lyssna av orsakerna till de sämre resultaten och lyssna in 
anordnare som har den dagliga kontakten med eleverna. Vidare ser vi fram emot att följa 
det arbete som påbörjats med en tätare dialog med Arbetsförmedlingen likväl som med 
etableringsenheten för att utveckla verksamheten och se till så ingen faller mellan stolarna 
(samt att mötesbokningar med andra kommunala/statliga aktörer krockar med elevens 
utbildning i den höga utsträckning som nu sker). 
 
Vi vill utöver detta understryka vikten av att bibehålla den generösa hållningen till 
Komvuxplatser – det är viktigt att säkerställa en låg tröskel för den som vill utvecklas. 
 
I enlighet med Miljöpartiets önskemål på nämnden så sändes underlag uppdelat på kön och 
ålder ut vilket ger ytterligare möjlighet att framöver se mönster och agera framåtsyftande.” 
 
- - - - - 
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§ 4 NAF 2023–00132   

Kvalitetsuppföljning boende ensamkommande barn och 
unga 2022  

Beslut 
Nämnden för arbete och försörjning noterar informationen till protokollet.  

Ärendet 
Under oktober och december 2022 har alla nu befintliga utförare för boende avseende 
ensamkommande barn och unga granskats, totalt 13 utförare.  
Den sammantagna bedömningen av årets kvalitetsuppföljning är att alla granskade aktörer 
arbetar efter de lagkrav (Socialtjänstlagen 3 kap 3 §) och föreskrifter som Nacka kommun 
ställer som krav på sina utförare av boenden för ensamkommande barn och unga. Då 
boendeförhållanden och individens upplevda trygghet och mående kan vara samverkande 
faktorer lyfts även den årliga nöjdhetsuppföljning som görs med målgruppen, in som en del 
i kvalitetsuppföljningen. Även årets resultat visar på att en klar majoritet av Nacka 
kommuns ensamkommande barn och unga känner sig trygga i sina boenden samt att de har 
en god framtidstro och tillit till sina språkliga färdigheter i svenska, för att klara sin vardag. 

Handlingar i ärendet 
Arbets- och etableringsenhetens tjänsteskrivelse den 24 januari 2023 
Bilaga 1. Kvalitetsrapport Boende för ensamkommande barn och unga 2022 
Bilaga 2. Nöjdhetsuppföljning ensamkommande 2022 

Beslutsgång 
Nämnden för arbete och försörjning noterade informationen till protokollet.  

Protokollsanteckningar 
Stefan Hult för (S) och YuSie Rundkvist Chou (NL) lät anteckna följande till protokollet. 
 
”Nacka kommun ansvarade i augusti 2022 för totalt 27 ensamkommande barn och unga. 
Endast nio av dessa barn/unga har ett boende kopplat till de anordnare som följts upp i 
denna kvalitetsuppföljning. Övriga barn/unga har egna boenden, bor tillsammans med 
någon eller är på annat sätt inte aktuell hos Nacka kommuns utförare av boende. 
Vi anser liksom i samband med tidigare uppföljningar att även vidtagna åtgärder för 
kvalitetssäkring av boende och insatser för dessa övriga ensamkommande barn och unga 
bör redovisas i en särskild rapport. Vi hemställer om en återkoppling i frågan." 
 
Louise Ollivier (MP) lät anteckna följande till protokollet.  
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”Miljöpartiet ser att det är av yttersta vikt att de boenden för barn som kommer ensamma 
till Sverige ger en trygghet till barnen. Detta gäller barn som kommer helt ensamma likväl 
som de barn som kommer till landet utan biologiska föräldrar men med 
grannar/släkting/etc där de ibland bor. Det är av yttersta vikt att dessa barns boenden följs 
upp kontinuerligt och särskilt med hänsyn till att vissa av de vuxna i dessa hem själva precis 
kan ha kommit till landet och därmed kan bära trauman. Tidigt stöd i dessa boenden måste 
säkerställas. 
 
I den uppföljning som presenteras så finns inte alla boende med – det vore lämpligt om 
samtliga boendeformer följs upp vid samma tillfälle för att kunna ge nämnden en 
helhetsbild.” 
 
- - - - - 
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§ 5 NAF 2023–00013 

Uppföljningsplan och modell för uppföljning av 
anordnare inom kundval arbetsmarknadsinsatser och 
kommunal vuxenutbildning 2023 

Beslut 
1. Nämnden för arbete och försörjning beslutar att anta en uppdaterad modell för 

uppföljning av nämndens kundval arbetsmarknadsinsatser och kommunal 
vuxenutbildning. 

2. Nämnden för arbete och försörjning beslutar att anta nämndens uppföljningsplan 
gällande kundval arbetsmarknadsinsatser och kommunal vuxenutbildning 2023. 

3. Nämnden för arbete och försörjning skickar i enlighet med reglementet för kundval 
den beslutade modellen för uppföljning och uppföljningsplanen vidare till 
kommunstyrelsen.  

4. Nämnden för arbete och försörjning noterar justering av specifika 
auktorisationsvillkor för kundval arbetsmarknadsinsatser och kommunal 
vuxenutbildning till följd av nämndens namnbyte och processägarbyte. 

5. Nämnden för arbete och försörjning ger utbildnings- och arbetsmarknadsdirektör i 
uppdrag att till framtida uppföljningsplan och modell för uppföljning av anordnare 
inom kundval arbetsmarknadsinsatser och kommunal vuxenutbildning även 
omfattar moderbolag och ägare till anordnare inom kundval. 

Ärendet 
I enlighet med Nacka kommuns reglemente för kundval (KFKS 2021/1150) åligger det 
nämnden för arbete och försörjning att besluta om en modell för uppföljning samt att 
årligen rapportera sin uppföljningsplan till kommunstyrelsen. 
 
Verksamheter med kundval i Nacka styrs av nationell lagstiftning, Nacka kommuns 
styrande dokument, ansvarig nämnds reglemente samt reglementet för kundval och 
specifika auktorisationsvillkor för respektive kundval.  
 
Nämnden för arbete och försörjnings modell för uppföljning gällande nämndens kundval 
arbetsmarknadsinsatser och kommunal vuxenutbildning syftar till att säkerställa en god 
kvalitet på tjänsten, säkerställa en enhetlig bedömning vid auktorisation och val av 
sanktioner, samt att verka för en enhetlig, transparent och förutsägbar uppföljning.  
För att säkerställa kvalitet i de aktuella kundvalen innefattar kvalitetsuppföljningen 
sammanställning av information och analys av följande delar:  

• Kundnöjdhet – via en årlig kundenkät 
• Insatsernas resultat och effekt – via verksamheternas statistik 
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• Auktoriserade anordnares verksamheter och deras efterlevnad av auktorisationsvillkoren – 
utifrån kvalitetsredovisning och verksamhetsbesök 

• Internt kvalitetsarbete – utifrån systematiskt kvalitetsarbete, kontinuerlig utveckling 
och ständiga förbättringar 

• Måluppfyllelse av nämndens beslutade mål – utifrån indikatorer och samverkan 
Uppföljning av nämndens kundval ska visa om verksamheten utvecklas i den riktning som 
målen anger samt ge nämnden fördjupade kunskaper om hur verksamheten fungerar.  
 
Nämndens kundval följs upp årligen i enlighet med beslutad uppföljningsplan, vilket sker 
såväl kontinuerligt under året som årligen i respektive kundvals kvalitetsuppföljning. Den 
systematiska kvalitetsuppföljningen av att anordnare auktoriserade inom nämndens kundval 
efterlever auktorisationsvillkoren sker i enlighet med följande process för uppföljning: 
  

1. Planering av tema för årlig kvalitetsuppföljning 
2. Kvalitetsrapportering av anordnare utifrån auktorisationsvillkoren, årsaktuell 

statistik samt fokusfrågor för årets uppföljning  
3. Planering och upplägg för verksamhetsbesök 
4. Granskning av anordnares kvalitetsrapport  
5. Samordna och leda verksamhetsbesök 
6. Sammanställning av rapport och förankring 
7. Redovisning och beslut i nämnd 
8. Analys och utveckling 

 
Kvalitetsuppföljningen av kundval arbetsmarknadsinsatser och kommunal vuxenutbildning 
utvecklas kontinuerligt. Utveckling av kvalitetsuppföljningen sker med olika fokus 
beroende på aktuella frågeställningar.  

Handlingar i ärendet 
Arbets- och etableringsenhetens tjänsteskrivelse den 24 januari  
Bilaga 1 – Modell för uppföljning av kundval arbetsmarknadsinsatser och kommunal 
vuxenutbildning  
Bilaga 2 - Specifika auktorisationsvillkor för kundval arbetsmarknadsinsatser 
Bilaga 3 - Specifika auktorisationsvillkor för kundval kommunal vuxenutbildning 

Yrkanden 
Oliver Rykatkin (M) yrkade bifall till det utsända förslaget.  
 
Oliver Rykatkin (M) yrkade vidare, med instämmande av Martin Sääf (L) och Marika 
Lindvall (C), att nämnden för arbete och försörjning ger utbildnings- och 
arbetsmarknadsdirektör i uppdrag att till framtida uppföljningsplan och modell för 
uppföljning av anordnare inom kundval arbetsmarknadsinsatser och kommunal 
vuxenutbildning även omfattar moderbolag och ägare till anordnare inom kundval. 
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Beslutsgång 
Nämnden för arbete och försörjning beslutade i enlighet med det utsända förslaget samt 
med Alliansens tilläggsyrkande.  

Protokollsanteckningar 
Gunnel Nyman Gräff (S) lät anteckna följande till protokollet.  
 
”Vi kan ha olika åsikter kring regler för auktorisation och kundvalets utformning och 
innehåll, men det är bra att ha en ordentlig modell för uppföljning av de som finns.” 
 
Louise Ollivier (MP) lät anteckna följande till protokollet.  
 
”Miljöpartiet ser att det i flera av de kundval som finns inom nämndens område saknas 
kommunala utförare vilket vi ser som en brist – både för att internt förstå utförarens 
vardag likväl som möjlighet för medborgaren att kunna välja ett kommunalt drivet 
alternativ. 
 
Vidare ser Miljöpartiet att samverkan med närliggande kommunen i vissa av nämndens 
frågor skulle kunna vara ytterligare ett sätt att utveckla kvaliteten till medborgare.” 
 
- - - - - 
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§ 6 NAF 2023–00046  

Årsbokslut för år 2022 

Beslut 
Nämnden för arbete och försörjning fastställer årsbokslutet för år 2022. 

Ärendet 
Arbets- och företagsnämnden redovisar ett helårsresultat 2022 om minus 160,2 miljoner 
kronor vilket innebär en positiv avvikelse i förhållande till budget på 47,6 miljoner kronor.  
Den enskilt största avvikelsen finns hos den kommunala vuxenutbildningen där det 
ackumulerade ekonomiska resultatet visar en stor positiv avvikelse gentemot budget på 
framför allt kostnadssidan. Avvikelsen förklaras av färre antal elever såväl som färre 
kursaktiviteter. Stora överskott gentemot budget ses även hos ekonomiskt bistånd samt 
arbetsmarknadsinsatser.  
 
Den negativa avvikelsen för verksamheten ensamkommande barn beror inte på högre 
kostnader än budgeterat utan förklaras av att reserven för framtida förväntade intäkter i 
form av statliga ersättningar från Migrationsverket minskats i årsbokslutet då den varit för 
hög i jämförelse med det minskande antalet ensamkommande barn och unga. 
Under 2022 har arbets- och företagsnämnden fortsatt bidragit till att uppnå kommunens 
övergripande mål, och nämndens ekonomi är i balans. De senaste årens kraftiga minskning 
av kostnader för ekonomiskt bistånd har fortsatt även under 2022. 
 
Av nämndens sammanlagt tretton indikatorer redovisas utfallet för sex indikatorer, varav 
tre visar på ett utmärkt eller bra resultat medan tre indikatorer visar på resultat 
med utvecklingspotential i förhållande till beslutad målnivå. När det gäller övriga 
indikatorer finns ingen officiell statistik ännu för 2022. Kommunens egen statistik för 
komvux för 2022 tyder på en nedgång i måluppfyllelsen. 
 
I bifogad rapport presenteras detaljerad information om indikatorer, utfall, statistik och 
analys per verksamhetsområde. 

Handlingar i ärendet 
Controllerenhetens tjänsteskrivelse den 19 januari 2023 
Bilaga 1. Årsbokslut för arbets- och företagsnämnden år 2022 
Bilaga 2. Uppföljning internkontrollplan 2022 

Beslutsgång 
Nämnden för arbete och försörjning beslutade i enlighet med enhetens förslag.  
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Protokollsanteckningar 
Gunnel Nyman Gräff för (S) lät anteckna följande till protokollet.  
 
”Det är självklart glädjande att nämnden inte går med underskott, men samtidigt måste 
nämnden också vara uppmärksam på om det är så att det finns insatser och uppgifter som 
inte utförs, men som behövs.  
 
T.ex. gäller det SFI. Anordnare som vittnar om att många elever inte deltar på lektioner 
p.g.a.  arbete eller ännu värre, andra insatser av andra myndigheter. Även kunskapstapp 
under pandemin med digital undervisning. Språket är viktigt för att, både på kort och lång 
sikt, kunna vara en del av samhället. Därför är det av största viktigt att satsa på SFI-
verksamheten. Inte minst borde Nacka ha råd att erbjuda de som kommit från Ukraina, 
och där vi inte kan se något slut på kriget, möjlighet att läsa SFI. 
 
Det är ändå positivt med det nya verksamhetssystemet för den kommunala vuxen-
utbildning, det verkar som att det kan ge möjligheter kring att följa upp framför allt avbrott 
och där en hjälp att klara av studier verkar positivt.  
 
Det är få som anvisats till Nacka p.g.a. olika omständigheter. Pandemin och nu nya regler 
efter att nya regeringen tillträtt och med Tidöavtalet. Samtidigt är det många som inte kan 
bo kvar i Nacka när de två åren för bostad gått. Av femtioen hushåll om totalt 123 
personer som har flyttat till eget boende, har bara 12 hushåll fått eget boende i Nacka 
kommun. (Fem hushåll om 17 personer har beviljats tillfälligt boende och ett hushåll har 
beviljats socialt kontrakt). Vi hävdar som tidigare att detta är ett slöseri både på det 
personliga planet för de som drabbas, men även för Nackasamhället som förlorar ett antal 
medborgare som bidrar och skulle ha kommit att bidra till det gemensamma.” 
 
Louise Ollivier (MP) lät anteckna följande till protokollet.  
 
”Miljöpartiet ser livslångt lärande som en mycket viktig pusselbit i ett modernt 
samhällsbygge. Att kunna ändra bana mitt i livet genom Komvux omsorg är en stor förmån 
och en trygghet för många. För den som är nyanländ till Sverige och behöver lägga en bra 
grund till svenska språket via SFI men även för den som av olika anledningar inte fick 
betyg i gymnasiet (eller grundskolan) och gärna vill studera vidare. 
 
I årsbokslutet framkommer det att färre elever inom Komvux/SFI fick godkänt samt att 
flera hoppade av utbildningen. Detta kan ses som problematiskt då färre blir klara med den 
utbildning som de påbörjat. Men avhoppen kan även ses som positivt om anledningen var 
att flera fick jobb under utbildningen (i stället för att vara arbetslösa) och därför valde att 
fokusera på arbete i stället för studier. En uppföljning av detta är välkommet. 
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I årsbokslutet framkommer även att ett lägre ekonomiskt bistånd betalas ut under året än 
vad som budgeterats. Exakt vad detta beror på vore önskvärt att gräva djupare i. Beror det 
på att fler kommit i egen försörjning eller handlar det rent krasst om att personer som 
haft/eller har behov av flytt-(at) från kommunen då de inte kunnat ges/få bostad av 
kommunens privata bostadsföretag? 
 
Utöver ovan ser Miljöpartiet fram emot att se hur samverkan med Migrationsverket, 
Arbetsförmedlingen och närliggande kommuner kan utvecklas. 
 
I enlighet med Miljöpartiets önskemål på nämnden så sändes underlag uppdelat på kön och 
ålder ut vilket ger ytterligare möjlighet att framöver se mönster och agera framåtsyftande.” 
 
YuSie Rundkvist Chou (NL) lät anteckna följande till protokollet.  
 
”Årsbokslutet ger en överlag positiv bild av nämndens arbete och ekonomiska situation. 
Dock är det fortfarande svårt att som politiker förstå begreppet ”kostnadseffektivt” i 
tjänsteskrivelsen – handlar det bara om att komma ner i kostnad, t ex vad vi spenderar på t 
ex arbetsmarknadsåtgärder eller vuxenutbildning per kommuninvånare? Eller ingår även 
resultatet av insatsen i begreppet? 
 
Det är oroväckande att t ex svenska för invandrare (SFI) uppvisar ett försämrat resultat, då 
språket ofta sägs vara nyckeln till arbete och integration för nya svenskar. Redan för flera år 
sedan uppmärksammades att andra myndigheter bokade in tider med eleverna när de hade 
undervisning. Detta bör åtgärdas snarast. 
 
För övrigt rapporterade media nyligen att uppemot 40 kommuner, däribland även 
moderatstyrda, ger SFI till ukrainare, trots att staten ännu inte ger något finansiellt stöd för 
detta.  Tillfrågade kommuner uppger också att det lönat sig för dem då dessa ukrainare 
snabbare fått jobb. Vi anser att det vore något för Nacka att ta efter.” 
 
- - - - - 
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§ 7  

Delegationsbeslut och anmälningar  

Beslut 
Nämnden för arbete och försörjning noterar att den har tagit del av handlingarna till 
protokollet.  
 
Nämnden för arbete och försörjning beslutar att en representant från oppositionen och en 
från majoriteten får delta i SKR:s kurs, Aktuellt inom socialpolitik, den 24 februari 2023.  

Ärendet 
 
Delegationsbeslut: 
 
• Beslut att auktorisera AB Osynliga jobb, AFN 2022–00153, 2022-12-08 
• Åtgärdsplan ALL XLNTS NG AB, NAF 2023–146, 2023-01-31 
• Val an ny ersättare i utskottet för nämnden för arbete och försörjning till och med den 31 
december 2023, NAF 2023–00025, 2023-01-31 
• Förändring vidaredelegering av beslutsattestanter för nämnden för arbete och försörjning 
(Arbets- och företagsnämnden) år 2023, AFN 2022/00210, 2023-01-16 
 
Anmälningar: 
 
• Aktuellt inom socialpolitik, inbjudan till SKR:s seminarium, webbsändning, 24 februari 
2023. 
• Protokollsutdrag KF, 2023-01-30, Begäran om entledigande från uppdrag som ledamot i 
nämnden för arbete och försörjning från Olga Anikina (C) samt val av ny ledamot t.o.m. 
2023-12-31 
• Protokollsutdrag KF, 2023-01-30, Nyval av ersättare i nämnden för arbete och 
försörjning t.o.m. 2023-12-31 
 
- - - - - 
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§ 8   

Övriga frågor   

Beslut 
Nämnden för arbete och försörjning ger utbildnings- och arbetsmarknadsdirektör i 
uppdrag att genomföra en genomlysning av våra utförare för att undersöka om det finns 
kopplingar till gängrelaterad brottslighet. 

Yrkanden 
Oliver Rykatkin (M) yrkade att nämnden för arbete och försörjning ger utbildnings- och 
arbetsmarknadsdirektör i uppdrag att genomföra en genomlysning av våra utförare för att 
undersöka om det finns kopplingar till gängrelaterad brottslighet. 

Beslutsgång 
Nämnden för arbete och försörjning beslutade i enlighet med Oliver Rykatkins (M) 
yrkande.  
 

Övriga frågor (fortsättning) 
 
Lars Flink (M) ställer en fråga om status på en avauktoriserad anordnare och hur det går till 
för elever som har påbörjat utbildningen. Jen Holmberg, skolchef och rektor, kommenterar 
frågan.  
 
Gunnel Nyman Gräff (S) önskar en muntlig dragning om Värna och dess arbetssätt till 
nästkommande möte.    
 
- - - - - 
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